CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 378/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal Flavio

Cesar Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção de

uma rampa de acesso na beira mar, no final da rua beira mar, entre a pousada Laculá e

a construção da Villa Mango, próximo a barraca da filha da Sr. Tamar.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a construção desta rampa de acesso à praia, para facilitar a entrada

de turistas, moradores locais e pescadores tanto na entrada quanto na saída do local. O que trará

inúmeros benefícios a comunidade e a polução turística.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 28 de junho 2023.

/lJJkr,i~~
V ALDENIR MARQUES CHAVES

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
(X) Aprovado ( ) Desaprovada

( _,)A . ado
Em, _iVi_~'f is: -==~-

CÂMARA MUNICIPAL DE AMON PRIOLO TADA
Rec~bido-:: di!ffi' 2oz] Servidor: ~ ~
Matrícula:º ~

Presictf!,.+ ...